



خبر

استقلال امروز
استارت می‌زند

استقلالی‌ها بعد از برد مقابل ملوان انزلی در جام حذفی و صعود به جمع ۸ تیم برتر این مسابقات روز گذشته تمرین ریکاوری خود را پشت سر گذاشتند.

با نظر ریکاردو سایننتو تمرین دیروز استقلال تعطیل شد و آبی‌پوشان از امروز کار خود را از سر خواهند گرفت. بر این اساس تمرینات تاکتیکی استقلال برای بازی با نساجی در هفته بیست و یکم لیگ برتر از ظهر امروز (پنجشنبه) شروع خواهد شد و بازیکنان زیر نظر سایننتو آماده خواهند شد. استقلال در لیگ برتر ۴ برد متوالی مقابل ملوان، مس کرمان، نفت مسجدسلیمان و پیکان کسب کرده و حالا به دنبال یک پیروزی دیگر است تا بتواند در کورس بالای جدول باقی بماند.

این روزها شرایط استقلال کاملاً فرق کرده است. نگاهی به تمرین تیم استقلال نشان می‌دهد که سایننتو توانسته خیلی خوب تیم را جمع و جور کند و استقلالی‌ها با انگیزه تمرین می‌کنند.

نوری: استقلال
نباید هیچ حریفی را
دست کم بگیرد

محمد نوری پیشکسوت استقلال در خصوص پیروزی دوبر صفر استقلال برابر ملوان بندرانزلی در مرحله یک‌هشتم جام حذفی گفت: «استقلال بازی خوبی از خود ارائه داد. البته ملوان با توجه به جوانی تیمش قدرتمند نبود اما آنها هم خوب بودند. وقتی که ملوان ۱۰ نفره شد شرایط تغییر کرد. آنها انگیزه بیشتری داشتند اما استقلال با توجه به نفرات باتجربه و تیم هماهنگی که به وجود آمده توانست برنده این دیدار شود. جام حذفی بهترین و نزدیکترین راه برای رسیدن به قهرمانی است. استقلال همان‌طور که تا الان این بازی‌ها را با جدیت و قدرت پشت سر گذاشته در ادامه هم باید چنین روندی داشته باشد. آبی‌ها باید با هر تیمی که در قرعه کشی روبه‌رو می‌شوند فقط به پیروزی فکر کنند و هیچ حریفی را دست‌کم نگیرند تا بتوانند با دوبازی دیگر به فینال جام حذفی برسند.»

نوری در ادامه گفت: «تیم به یک وحدت تاکتیکی رسیده، هواداران حمایت می‌کنند. بازیکنان بخوبی یکدیگر را شناخته و درک متقابل از هم دارند و همه اینها باعث شده تا استقلال به یک تیم کاملاً هجومی تبدیل شود.»

این پیشکسوت استقلال در پایان گفت: «دنبال ضربه زدن به استقلال هستند و می‌خواهند تیم و سایننتو را با هم به زمین بزنند. اما حمایت هواداران و پیشکسوتان این اجازه را به آنها نخواهد داد.»

غلامپور مراقب
باشد

بهباد غلامپور بعد از سایننتو چنگالی‌ترین مربی استقلال است. این مربی نه هیجان‌ش را موقع شادی می‌تواند کنترل کند و نه هنگام خشم. به همین دلیل بعد از سرمربی استقلال بیشترین آمار محرومیت را تاکنون داشته است. غلامپور باید از این پس مراقب خشم خود باشد چون ممکن است برایش گران تمام شود.



سعید مهری

از لیست مازاد تا احیای دوباره

این روزها در تمرین وقتی به چهره سعید مهری نگاه می‌کنی کاملاً متوجه می‌شوی که او بازیکن دیگری شده است. سایننتو بازیکنی را که می‌توانست در لیست خروجی قرار بگیرد در استقلال نگه داشت و او را طوری احیا کرد که این بازیکن در حال حاضر یکی از ارکان اصلی استقلال است. مهری این روزها رهبر استقلال در وسط زمین است و استقلالی‌ها را در موقعیت گل قرار می‌دهد.



آرش برهانی

قهرمانی در قیامت رئیس

چند روز پیش برهانی در صحبت‌های خود عنوان کرد که هنوز قهرمانی تیم امید استقلال صددرصد نشده است. اما گرفتن دو امتیاز در سه بازی چیزی نیست که اتفاق نیفتد و از همین حالا تیم امید استقلال را قهرمان می‌دانند. برهانی در فصل جاری با تیم امید استقلال قهرمان می‌شود و نخستین قهرمانی را در قامت یک رئیس تجربه می‌کند.



روزبه چشمی

کاپیتان دوم همه‌کاره

چه کسی فکرش را می‌کرد روزبه چشمی که ابتدای فصل بازی‌های پراشتباهی را برای استقلال انجام داد بعد از بازگشت از جام جهانی به یکی از ارکان اصلی تیم استقلال تبدیل شود. چشمی کاپیتان دوم استقلال است و به‌شدت هم مورد توجه سایننتو است. چشمی در استقلال چند پست دارد و اگر در یک بازی مدافعان استقلال نتوانند در زمین بازی حضور داشته باشند او به‌عنوان دفاع وسط بازی می‌کند.



دغدغه بزرگ مدیران آبی در روزهای پایانی سال

فتح الله زاده نگران سقوط
استقلال به لیگ یک

گزارش

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

مدیرعامل سابق باشگاه استقلال تاکنون ۱۳۰ میلیارد برای این باشگاه هزینه کرده‌اند که بخشی از این مبالغ خرج بدهی‌های انباشته گذشته شده است. تأمین همین عدد قابل توجه نیز برای مدیران باشگاه استقلال ساده نبود و هفته‌های آغازین لیگ برتر به دلیل مشکلات مالی چالش‌های بسیاری میان مدیران و بازیکنان به وجود آمد و حتی ممکن بود اعتصاب مختصری هم در تیم شکل بگیرد و بازیکنان از حضور در تمرینات خودداری کنند.

ریشه این مشکلات برمی‌گردد به هزینه‌های سرسام‌آوری که در دوران مدیریت مصطفی آجورلو شد و تنهایی از عهده مدیران کنونی باشگاه

مدیرعامل سابق باشگاه استقلال به خیال آنکه درآمدزایی قابل توجهی به دست خواهد آورد، مبالغ بسیاری را هزینه کرد. علاوه بر هزینه‌های جاری باشگاه، بازیکنان و مربیان هزینه‌های جانبی نظیر اسکان برخی مسئولان در یکی از هتل‌های گران‌قیمت تهران که هیچ توجیهی پشتش نبود، بر تشدید این مشکلات افزود تا سرانجام آجورلو به خواست مسئولان وزارت ورزش از استقلال جدا شد تا علی‌فتح‌الله‌زاده درحالی که با انبوهی از مشکلات مالی مواجه بود به این باشگاه بازگردد.

با وجود این مدیران جدید در باشگاه استقلال تلاش کردند هزینه‌های امور جاری را به هر ترتیبی تأمین کنند تا مشکل حادی برای مجموعه به وجود نیاید و استقلال از روی ریل موفقیت خارج نشود.

با وجود این اما بدهی بزرگ به استراماچونی مسئله‌ای نبود که به تنهایی از عهده مدیران کنونی باشگاه

استقلال برآید. افزایش بی‌رویه قیمت دلار نیز کار را برای مسئولان باشگاه استقلال دشوارتر از هر زمان دیگری کرده است. زمانی بود که بدهی یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری به استراماچونی با دلار ۲۸ هزار تومان تأمین می‌شد اما حالا دلار قیمت عجیب و غریبی دارد و در بازارهای غیررسمی به ۵۰ هزار تومان هم رسیده است که اگر باشگاه استقلال بخواهد چنین مبلغی را جور کند باید چند ده میلیارد تومان برای پرداخت به سرمربی سابق ایتالیایی تأمین کند.

آن روز که استراماچونی در بوق و کرنا به استقلال آمد مدیران باشگاه استقلال بدون توجه به احتمال جدایی این مربی در میانه‌های فصل قراردادی را منعقد کردند که تحت هر شرایطی برای این باشگاه تعهدآور بود و این باشگاه را ملزم می‌کرد در دورانی که استراماچونی نیز مشغول به فعالیت نیست نیز حقوقش پرداخت شود.

حالا آن قرارداد کاملاً یک سویه باشگاه استقلال را وارد یک بحران مالی بزرگ کرده و مدیران نمی‌دانند باید با چه راهکاری این مبلغ هنگفت تأمین شود تا بر اشتباه مدیران سابق سرپوش گذاشته شود.

مسئله مهم در ماجرای بدهی به استراماچونی سقوط استقلال به لیگ یک است. ماجرای که در حد احتمال یک‌شایعه نیست و به مدیران باشگاه استقلال نیز اطلاع داده شده که اگر بدهی به استراماچونی تا ۱۱ فروردین پرداخت نشود، این باشگاه به دسته پایین‌تر سقوط خواهد کرد.

علی‌فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال که سوابق روشنی با این باشگاه دارد هرگز نمی‌خواهد در دوران مدیریت او چنین اتفاق تلخی رخ دهد و هیچ بعید نیست اگر در روزهای آتی مبلغ مورد نظر تأمین نشود، او از سمت خود کناره‌گیری کند تا فرد جدیدی به باشگاه بیاورد و این بدهی را به سرمربی

سابق ایتالیایی بپردازد. کناره‌گیری مدیرعامل باشگاه استقلال از سمت خود را باید موضوعی جدی دانست و فتح‌الله‌زاده که این روزها به شدت نگران سقوط استقلال به لیگ یک است به هر دری زده تا شاید این مبلغ تأمین شود اما همچنان نتوانسته به هدف خود دست یابد و حتی ریزنی او با مسئولان دولتی نیز پاسخ مثبتی به همراه نداشته است و خطر هر روز این باشگاه را بیش از هر زمان دیگری تهدید می‌کند.

بدون شک اگر قرار باشد اتفاق خوشایندی برای استقلال رخ دهد و این مبلغ به هر طریقی تأمین شود باید تا قبل از پایان سال این اتفاق رخ دهد به این دلیل که در ایام عید نوروز که تعطیلی نسبی کشور را فرا می‌گیرد و پیگیری این پرونده شدنی نیست و باشگاه استقلال باید تا پایان اسفند ماه تکلیف این ماجرا را روشن کند و گرنه خبرهای بدی از راه خواهد رسید.

مسئله مهم در ماجرای بدهی به استراماچونی سقوط استقلال به لیگ یک است. ماجرای که در حد احتمال یک‌شایعه نیست و به مدیران باشگاه استقلال نیز اطلاع داده شده که اگر بدهی به استراماچونی تا ۱۱ فروردین پرداخت نشود، این باشگاه به دسته پایین‌تر سقوط خواهد کرد.

چالش

ادعای جدید استقلالی‌ها:

محبی با مصدومیت بازی می‌کند

مهدیه دریابویی
خبرنگار

«محمد محبی با مصدومیت بازی می‌کند.» استقلال‌ها مدعی هستند که محبی با وجود مصدومیتی که دارد اما از روی تعصب بازی می‌کند. بدون شک یکی از بهترین خریدهای استقلال در فصل جاری محمد محبی است. این بازیکن بازی‌های خیلی خوبی را در طول فصل انجام داده

است و همین نکته باعث شده تا خبر مصدومیت او بتواند به منزله بامب باشد و نگرانی سایننتو برای انتخاب جانشین برای این بازیکن، محمد محبی در دیدار با تراکتور دچار ضرب‌خوردگی شد و سرمای شدید هوا هم باعث شد تا ستاره استقلال ریسک نکند و او نتوانست به بازی ادامه بدهد و از زمین مسابقه خارج شد و همان مصدومیت کهنه همچنان این بازیکن را اذیت می‌کند و محبی برای اینکه استقلال را تنها نگذارد با

درد بازی می‌کند و با زور آمبول و قرص وارد زمین می‌شود. اما این روزها شرایط برای استقلال و بازیکنانش متفاوت شده است. استقلالی‌ها که معتقد هستند سایننتو به ناحق‌احکم سنگین محروم و جریمه شده است و چون سرمربی خود را در این روزها قرار نیست تنها بگذارند، عزم خود را جزم کرده‌اند تا در سخت‌ترین شرایط هم برای او بازی کنند. البته استقلالی‌ها برای حفظ این بازیکن در گذشته انرژی زیادی گذاشتند و روزهای پرتلاشی را

داشته‌اند. روزی که مدیران سابق باشگاه استقلال با محمد محبی قرارداد امضا کردند، قرار شد حق انتقال این بازیکن از طرف باشگاه استقلال به باشگاه ساناکلارای پرتغال واریز شود. در روز عقد قرارداد با محبی، مصطفی آجورلو چنین تعهدی را امضا کرده بود اما مدیرعامل سابق تا زمان جدایی از باشگاه استقلال اقدامی در راستای پرداخت مبلغ مورد نظر نکرده است تا مأموریت پرداخت ۲۳۰ هزار یورو بدهی به باشگاه پرتغالی به دوش

فتح‌الله‌زاده بیفتد. فتح‌الله‌زاده و همکارانش برای اینکه این پول را به تیم سابق محبی انتقال دهند روزهای سختی را سپری کردند چون برای پرداخت پول محبی ضرب‌الاجل تعیین شده بود. گفته بودند اگر طی ۴۸ ساعت آینده باشگاه استقلال موفق به انتقال پول نشود، علاوه بر آنکه طبق قول و قرار گذاشته شده، محمد محبی باید به باشگاه سابق خود بازگردد، باید مبلغ ۶۰۰ هزار یورو نیز جریمه به باشگاه پرتغالی پرداخت